ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

ЕФРЕМОВСКОГО РАЙОНА ТУЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	           21 июня  2024 г.

	№
	12-11

О форме нагрудного знака наблюдателя

на выборах депутатов Собрания депутатов муниципального образования город Ефремов третьего созыва

В соответствии с подпунктом «ж» пункта 9 статьи 30 Федерального закона от 12 июня 2002 года № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», пунктом 8 части 9 статьи 6 Закона Тульской области от 2 апреля 2007 года № 815-ЗТО «Об избирательных комиссиях и комиссиях референдума в Тульской области», территориальная избирательная комиссия Ефремовского района Тульской области, организующая подготовку и проведение выборов депутатов Собрания депутатов муниципального образования город Ефремов третьего созыва, ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Установить форму нагрудного знака наблюдателя на выборах депутатов Собрания депутатов муниципального образования город Ефремов третьего созыва (прилагается).

2. Направить настоящее постановление в участковые избирательные

комиссии Ефремовского района Тульской области для сведения.

3. Настоящее постановление разместить на официальном сайте муниципального образования город Ефремов.
	Председатель комиссии

	В.Л.Шуянцева

	Секретарь комиссии

	Л.Н.Дорошенко

	Приложение

к постановлению территориальной избирательной комиссии Ефремовского района Тульской области

	от 21.06.2024 г. № 12-11

Форма нагрудного знака наблюдателя на выборах депутатов Собрания депутатов муниципального образования город Ефремов третьего созыва

Нагрудный знак наблюдателя представляет собой прямоугольную карточку размером не более 100 х 65 мм, изготовленную из плотной бумаги белого цвета, на которой указываются фамилия, имя, отчество, статус обладателя нагрудного знака, а также фамилия, имя и отчество зарегистрированного кандидата или наименование избирательного объединения, общественного объединения, субъекта общественного контроля, направивших наблюдателя в избирательную комиссию.

Текст на карточку наносится машинописным, рукописным либо комбинированным способом. При наборе машинописным способом слова «НАБЛЮДАТЕЛЬ», его фамилия, имя, отчество, а также фамилия, имя и отчество зарегистрированного кандидата или наименование избирательного объединения, общественного объединения, субъекта общественного контроля, направивших наблюдателя, набираются шрифтом черного цвета размером не более 18 пунктов, остальной текст – размером не более 14 пунктов. Не допускается выделение текста иным цветом, размещение эмблем политических партий, иных общественных объединений.

Нагрудный знак изготавливается и выдается зарегистрированным кандидатом, избирательным объединением, общественным объединением, субъектом общественного контроля, направившими наблюдателя.

_______________________________________

(наименование выборов)

НАБЛЮДАТЕЛЬ

______________________________________

фамилия

_____________________________________

имя, отчество

направлен _______________________________

__________________________________________

(фамилия, имя и отчество зарегистрированного кандидата или

наименование избирательного объединения, общественного объединения, субъекта общественного контроля)